



Warszawa, dn. 1 .09.2014 r.

ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH

ul. Chmielna 120
00 - 801 Warszawa
tel. 55-89-000 fax. 620 91 71
e-mail: zdm@zdm.waw.pl

ZDM/DZP/ 727/14/Z
ZDM-DZP-EKW-3411-150 -1-14

Wg. rozdzielnika

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na: **Wymianę pomostów roboczych na nowe w konstrukcji Mostu Łazienkowskiego w Warszawie w systemie „Projektuj i wybuduj”.**
Numer postępowania DZP/65/PN/62/14.

Miasto Stołeczne Warszawa - Zarząd Dróg Miejskich zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 1 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 907 z późn. zm.) odpowiada na pytania zadane przez Wykonawcę i dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1

SIWZ pkt 7.3.2. Zamawiający wymaga zarówno od projektanta robót mostowych, jak też od kierownika robót mostowych **posiadania uprawnień od 2 lat** jednocześnie osoby te muszą się wykazać 5 letnim doświadczeniem na podobnym stanowisku. Prosimy o korektę treści warunku oraz załącznika nr 3 „potencjał kadrowy”, gdyż aktualne brzmienie warunku i załącznika nr 3 „potencjał kadrowy” zawiera w sobie sprzeczność.

Odpowiedź:

Na podstawie art. 38. ust. 4 następuje zmiana treści SIWZ w następujący sposób:

W ppkt. 7.3.1. Rozdział I Instrukcja dla Wykonawców zamiast:

„W celu oceny spełniania warunku dotyczącego dysponowania odpowiednimi osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, Wykonawca musi mieć do dyspozycji osobę legitymującą się doświadczeniem i kwalifikacjami zawodowymi odpowiednimi do stanowiska, jakie zostanie jej powierzona, w szczególności określonymi przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r, Prawo budowlane (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 1409).

Wykonawca przedstawi w ofercie kandydata na stanowisku wymienionym poniżej:

Lp. Stanowisko – Wymagana liczba osób – Okres posiadanych uprawnień - Staż pracy na stanowisku kierownika albo zastępcy kierownika podobnych robót (w latach):

1. Projektant robót mostowych – 1 osoba - 2 lata – 5 lat.

2. Kierownik robót – 1 osoba – 2 lata – 5 lat.

Osoby wskazane powyżej winny posiadać odpowiednie uprawnienia budowlane, a więc uprawnienia do sprawowania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, wydane na podstawie ustawy z dnia 7.07.1994 r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2013 r. poz. 1409) oraz aktualne zaświadczenie o wpisie na listę członków właściwej izby samorządu zawodowego (zgodnie z ustawą z dnia 15.12.2000 r. o samorządach zawodowych architektów, inżynierów budownictwa oraz urbanistów – Dz. U. z dnia 24 stycznia 2001 Nr 5, poz. 42 z późn. zm.).

W przypadku uprawnień budowlanych wydanych po 1994 roku (tj. zgodnych z wymogami ustawy Prawo budowlane), wymagane będą uprawnienia bez ograniczeń, przy zachowaniu warunku doświadczenia.

Osobami (Kandydatami) na stanowiska wymienione w powyższej tabeli mogą być również, zgodnie z art. 12a ustawy Prawo budowlane, osoby, których odpowiednie kwalifikacje zostały uznane na zasadach określonych w przepisach odrębnych, w szczególności w przepisach ustawy z dnia 18 marca 2008r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. Nr 63 poz. 394)“.

Wpisuje się:

„W celu oceny spełniania warunku dotyczącego dysponowania odpowiednimi osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, Wykonawca musi mieć do dyspozycji osobę legitymującą się doświadczeniem i kwalifikacjami zawodowymi odpowiednimi do stanowiska, jakie zostanie jej powierzona, w szczególności określonymi przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r, Prawo budowlane (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 1409).

Wykonawca przedstawi w ofercie kandydata na stanowisku wymienionym poniżej:

Lp. Stanowisko – Wymagana liczba osób – Okres posiadanych uprawnień - Staż pracy na stanowisku kierownika albo zastępcy kierownika podobnych robót (w latach):

3. Projektant robót mostowych – 1 osoba - 5 lat – 5 lat.

4. Kierownik robót – 1 osoba – 5 lat– 5 lat.

Osoby wskazane powyżej winny posiadać odpowiednie uprawnienia budowlane, a więc uprawnienia do sprawowania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, wydane na podstawie ustawy z dnia 7.07.1994 r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2013 r. poz. 1409) oraz aktualne zaświadczenie o wpisie na listę członków właściwej izby samorządu zawodowego (zgodnie z ustawą z dnia 15.12.2000 r. o samorządach zawodowych architektów, inżynierów budownictwa oraz urbanistów – Dz. U. z dnia 24 stycznia 2001 Nr 5, poz. 42 z późn. zm.).

W przypadku uprawnień budowlanych wydanych po 1994 roku (tj. zgodnych z wymogami ustawy Prawo budowlane), wymagane będą uprawnienia bez ograniczeń, przy zachowaniu warunku doświadczenia.

Osobami (Kandydatami) na stanowiska wymienione w powyższej tabeli mogą być również, zgodnie z art. 12a ustawy Prawo budowlane, osoby, których odpowiednie kwalifikacje zostały uznane na zasadach określonych w przepisach odrębnych, w szczególności w przepisach ustawy z dnia 18 marca 2008r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. Nr 63 poz. 394)“.

Aktualny załącznik do oferty nr 3 znajduje się w oddzielnym pliku jako załącznik do pisma.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełnienie warunku wiedzy i doświadczenia jeśli Wykonawca przedstawi roboty polegające na budowie, przebudowie, remoncie, odbudowie obiektu inżynierskiego.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis pkt. 7.3.1. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 3

Wykonawca prosi o wydłużenie okresu ofertowania o dwa tygodnie w celu umożliwienia przygotowania optymalnej oferty. Powyższe wydłużenie terminu nie będzie miało wpływu na końcową datę realizacji robót zawartą w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający przedłuży termin składania ofert.

Pytanie nr 4

Na jednym z podestów zaznaczone jest torowisko. Czy po wymianie podestów ma być one odbudowane na podeście ze stalowej kraty?

Odpowiedź: Tak, torowisko powinno zostać odbudowane.

Pytanie nr 5

Na jednym z podestów zaznaczone jest torowisko. Czy po wymianie podestów ma być one odbudowane z istniejących materiałów czy z nowych?

Odpowiedź: Jeżeli stan poszczególnych elementów torowiska jest zły powinno się go odbudować z nowych materiałów, natomiast jeżeli stan elementów torowiska będzie dobry, można użyć tych samych materiałów do jego odtworzenia.

Pytanie nr 6

Czy w celu spełnienia warunku SIWZ zawartego w pkt 7.3.1. projektant może wskazać projekty:

Obiektów inżynierskich zaprojektowanych jako konstrukcja stalowa z żelbetową płytą ustroju nośnego (konstrukcje zespolone).

Obiekty Inżynierskie projektowane dla kolei.

Odpowiedź: Nie, jeżeli jest to konstrukcja zespolona, tak – jeżeli jest to konstrukcja stalowa dla kolei.

Pytanie nr 7

Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku wiedzy i doświadczenia jeśli wykonawca przedstawi w wykazie robót oddzielne kontrakty na zaprojektowanie oraz oddzielne kontrakty na wykonanie obiektu inżynierskiego.

Odpowiedź: Tak, uznamy spełnienie warunku wiedzy i doświadczenia, jeżeli Wykonawca przedstawi w wykazie robót, oddzielnie kontrakty na zaprojektowanie oraz oddzielnie kontrakty na wykonanie obiektu inżynierskiego.

Pytanie nr 8

Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku wiedzy i doświadczenia jeśli wykonawca przedstawi w wykazie robót obiekty inżynierskie wykonane jako konstrukcja stalowa z żelbetową płytą ustroju nośnego (konstrukcje zespolone).

Odpowiedź: W przypadku konstrukcji zespolonych, Zamawiający nie uzna spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia, jeżeli zostanie to przedstawione w wykazie robót.

Pytanie nr 9

Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku wiedzy i doświadczenia jeśli wykonawca przedstawi w wykazie robót kolejowe obiekty inżynierskie.

Odpowiedź: Tak, Wykonawca może przedstawić w wykazie kolejowe obiekty inżynierskie.

Pytanie nr 10

Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy wymiana pomostów ma dotyczyć również odcinków estakad najazdowych (nad ul. Wał Miedzeszyński) na most Łazienkowski (konstrukcja stalowa).

Odpowiedź: Wymiana pomostów dotyczy tylko mostu Łazienkowskiego. W tym postępowaniu przetargowym, Zamawiający nie planuje wymiany pomostów na estakadach najazdowych oraz na wiaduktach do mostu Łazienkowskiego.

Pytanie nr 11

Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy podczas wymiany pomostów mają być usunięte wszystkie płyty azbestowe i całe poszycie drewniane zamontowane do pasów dolnych konstrukcji mostu czy tylko w miejscach wskazanych na rysunku przekrojowym załączonym do SIWZ.

Odpowiedź: Należy usunąć wszystkie płyty azbestowe i wszystkie pomosty drewniane w konstrukcji mostu Łazienkowskiego. Pomosty nowe należy wykonać tylko w miejscach zaznaczonych na rysunku.

Pytanie nr 12

Prosimy o wyjaśnienie zapisów SIWZ w kwestii, czy Projektant może w celu spełnienia warunków SIWZ wskazać referencje z innych obiektów niż Wykonawca robót budowlanych.

Odpowiedź: Projektant może w celu potwierdzenia spełnienia warunków przedstawionych w SIWZ przez Zamawiającego, może wskazać referencje z innych obiektów niż Wykonawca robót budowlanych.

Pytanie nr 13

Prosimy o wyjaśnienie zapisów SIWZ w kwestii, czy do potwierdzenia wymaganego doświadczenia wymagane są: Referencje od inwestora, referencje od wykonawcy, wykaz robót /projektów opracowany przez projektanta/wykonawcę.

Odpowiedź:

Na potwierdzenie spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia pkt 7.3.1. SIWZ, należy złożyć dokumenty zgodnie z zapisem pkt. 8.1.2. SIWZ.

Zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy Pzp (Dz. U. z 2013r. poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający przedłuża termin składania ofert, jeżeli w wyniku modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia niezbędny jest dodatkowy czas na wprowadzenie zmian w ofertach.

Nowy termin składania ofert: 23.09.2014 r. godz. 10:00

Nowy termin otwarcia ofert: 23.09.2014 r. godz. 11:00

W wyniku zmiany treści SIWZ, Zamawiający dokona zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt 1) ustawy Pzp.

Zamawiający zgodnie z art. 12a ust. 3 ustawy Pzp Zamawiający niezwłocznie po zamieszczeniu treści ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie, zamieszcza informacje o zmianach w swojej siedzibie oraz na stronie internetowej Zamawiającego.



DYREKTOR
Zarządu Drobę Miejskich
Grazyna Lendzion

W załączeniu druk oświadczenia (załącznik do oferty nr 3):

ZDM/DZP/E.K. wew. 9219

MIASTO STOŁECZNE WARSZAWA - ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH00-801 Warszawa, ul. Chmielna 120, NIP 527-021-07-44,
tel. 22 55-89-000, fax 22 620-91-71, www.zdm.waw.pl, e-mail: zdm@zdm.waw.pl**Załącznik nr 3 do oferty**

(pieczęć Wykonawcy/Wykonawców)	POTENCJAŁ KADROWY
--------------------------------	--------------------------

Oświadczamy, że do realizacji niniejszego zamówienia skierujemy następującą osobę:

Lp.	IMIĘ I NAZWISKO	ROLA W REALIZACJI ZAMÓWIENIA (stanowisko)	KWALIFIKACJE ZAWODOWE WYKSZTAŁCENIE (wpisać nr wymaganych przez Zamawiającego uprawnień)	Okres posiadania wymaganych uprawnień (w latach)	STAŻ/ DOŚWIADCZENIE ZAWODOWE (liczba lat pracy na danym stanowisku)	PODSTAWA DO DYSPONOWANIA OSOBĄ (pracownik własny - np. umowa o pracę, umowa zlecenia)/ pracownik oddany do dyspozycji przez inny podmiot *)
1	2	3	4	5	6	7
1.	Projektant robót mostowych (co najmniej 5lat) (co najmniej 5 lat)	
2.	Kierownik robót (co najmniej 5 lat) (co najmniej 5 lat)	

*) w przypadku gdy osoby wskazane w wykazie, zostały oddane do dyspozycji przez inne podmioty, wykonawca dołączy pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych osób na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia

Oświadczamy, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień.

_____ dnia _____ r.

(podpis Wykonawcy/Wykonawców)